



Patric Jonas, numera grossist och importör av tårtdекорationer, vill bygga på Östgötaslätten.

# Bröllopsyra kräver sin plats på slätten

## ÖDESHÖG/VÄDERSTAD

Bröllopsparen tronar i det lilla visningsrummet. Här finns allehanda typer av tårtdекорationer – så många att det krävs ett rejält nybygge.

Hallberga Trading har sitt kontor och lager mitt ute på slätten mellan Rök och Väderstad.

Patric Jonas tar emot i det före detta spannmålmagasinet som numera är fylldt med dessa mer förädlade livsmedelsprodukter.

## Thailand och Kina

Sedan några år tillbaka äger Patric Jonas en avstyckad gård på två hektar. Han är lika väl förtrogen med det lokala näringslivet i Ödeshög som med fjärran länder.

Tillsammans med sin fru Germaine har han numera koll på tårtdекорationsbranschen och direktimporterar såväl från Thailand, Kina, Italien, Frankrike och Belgien.

Det är inte bara bröllopspar eller andra figurer – även guldspray, silikonkakformar och ätbara färg till bläckstråleskrivare ingår i segmentet "food- och nonfood-декорationer".

Hallberga Tradings försäljning till den skandinaviska marknaden mer än fördubblades under 2008 och Patric Jonas räknar med att framgångsreceptet håller trots lågkonjunktur.

Jag instämmer – med tanke på prinsessbröllop och allmän brölloptrend.

## Frestande att bita

När alla dessa figurer står uppräddade i greppbar närhet känns det frestande att bara ta en och bita till.

De består av sockerpasta och enbart naturliga färgämnen. Så det är fullt möjligt, om än oartigt, att äta upp dem.



Kyssäta bröllopspar.



Ätbar fjäril.

Som tur är blir vi bjudna på snabbköpsinhandlad rulltårta i stället.

Varken Patric Jonas och hans fru gillar att baka trots att de har tillgång till denna fantasieggande samling.

Utmaningen har i stället varit att syssla med handel och hitta produkter som ännu saknats i Sverige.

## Kakjätte som kund

– Vi kollade lite olika idéer. Sedan kristalliserade sig detta fram i samband med olika kontakter och marknader, säger Patric Jonas och ler åt den ofrivilliga ordvitsen.

Kunderna återfinns i bageribranschen, såväl lokalt som Väderstad Centralkonditori, Wienerbageriet i Mjölby och Tårtverkstan i Linköping – men även nationellt som kakjätten Delicato.

Privatpersoner får däremot vända sig till bagerier och konditorier eller beställa på nätet.

## HALLBERGA TRADING

► **Hallberga Trading** vill bygga ut med 350 kvadratmeter för att få plats med ett ordentligt plocklager att kunna serva kundkretsen bättre. Kostnaden för det är beräknad till 2,7 miljoner kronor.  
► **Företaget bildades** 2001. Inom de närmaste åren räknar ägarna med att kunna nyanställa omkring fem personer.  
► **Privata beställningar** på nätet kan göras på Shoppingbutiken.se

## Gunilla Rech

Reporter  
0142-36 96 14  
gunilla.rech@corren.se



## Elin Larsson

Fotograf  
013-28 00 00  
elin.larsson@corren.se



## Stulen flyktbil funnen i Strålsnäs

**BOXHOLM.** Den bil som användes vid inbrottsförsöket mot OK-Q8-macken i tisdags natt återfanns i Strålsnäs på onsdagsmorgonen. Den stals i Mariannelund tidigare i veckan.

Det var vid tredjeden på natten som en väktare fick larm om ett pågående inbrott på macken. När väktaren dök upp flydde tjuvarna

från macken. Väktaren försökte spärra flyktvägen med sin bil men bilen lyckades ta sig förbi och körde norrut på riksväg 32.

Det var minst två personer som gjorde inbrottsförsöket.

Polisen sätter visst hopp till att att filmen från övervakningskameran ska ge ytterligare upplysningar.

## DAGENS TIPS

### MJÖLBY

#### FÖRELÄSNINGAR

"Hur lyckas man med sådd och sticlingar?" Peter Giger, Mjölby, och Gudrun Lietha, Linköping, Mjölby bibliotek kl 17.30.

"Franco – för eller nackdelar?" Franco Sinic, ABF-kontoret Smålandsvägen 21, kl 18.30.

"Skeninge marken vad är det?". Marknadsgeneralen

### Franco om Franco

Jan Carlsson, Skänninge församlingshem kl 19.  
**Skridskoåkning**, med klubb, ishallen kl 14.30–15.30.

**MAT. Grundskolan:** Fisk med chilifäcke, potatis.

**Stomarpes äldreboende:** Årtsoppa med fläsk eller spenatsoppa med ägghalva. Pannikaka med sylt.

**BOXHOLM**  
**Dansupplevelse**, "Vibragera", modern dans visas från

### Agneta om Ellen

reaktorhallen på Tekniska högskolan, Stockholm. Folkets hus kl 19.

**Vandring** med Korpen, Folkets hus, kl 9.

**Simhallen**, motionssim, kl 6–8, kl 12–21, motionssim och lek kl 10–12.

**MAT. Stenbocksskolan:** Tacograttång. **Åsbo skola:** Köttfärslimpa, potatis, säs.

**Äldreboenden:** Stekt fläsk, bruna bönor, potatis, grönsak. Soppa.

### Fläsk i Boxholm

**ÖDESHÖG**  
**Musikalisk teater**, Smålands musik och teater ger Agneta Elers-Jarlemans "Ellen – lysande modig, drömmande, ensam". Biografen kl 19. Efteråt leder Ellen Key-sällskapet samtal om pjesen.  
**MAT. Skolorna:** Snitzel, klyftpotatis, bearnaisesås.  
**Äldreboenden:** Klar grönsaksoppa med Klimp. Hallonpaj, vaniljsås.